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rybach spożywanych przez ludzi. Aby zapobiec chorobom wywołanym przez ten toksyczny
metal ciężki naukowcy z Northwestern University oraz Ecole Polytechnique Fédérale de
Lausanne (EPFL) w Szwajcarii opracowali wrażliwy system nanocząstek, który jest w stanie
wykryć nawet najniższy poziom metali ciężkich znajdujący się w wodzie i rybach.

Bartosz Grzybowski, główny autor badania, twierdzi iż opracowany przez naukowców system
wykrywa stężenie rtęci ponad milionkrotnie niższe niż ten obecnie używany.

Urządzenie składa się ze szklanego paska pokrytego ‘włochatymi’ nanocząstkami (rodzaj
‘nano-rzepu’), który zanurza się w wodzie. Dwa włoski zaciskają się na kationie metalu (np. na
metylu rtęci) w momencie, gdy zanieczyszczenie znajdzie się pomiędzy nimi. W ten sposób powłoka
systemu staje się przewodnikiem elektrycznym. Wynik badania wskazywany jest przez urządzenie
mierzące napięcie – im więcej uwięzionych kationów tym wyższe napięcie na powierzchni urządzenia.
Warto dodać, iż dzięki różnicowaniu długości włosków urządzenie jest w stanie wykrywać różne
metale; np. dzięki krótszym włoskom wykrywany jest kadm.

Naukowcy zgodnie twierdzą, iż opracowana przez nich technologia jest niedrogą i niezwykle
praktyczną alternatywą dla obecnie używanych, drogich rozwiązań. Nowemu systemowi nadano
zaszczytne miano spełnionego snu w dziedzinie monitorowania substancji toksycznych.

Źródło: www.nanonet.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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